МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ г.СОЧИ

ЛАЗАРЕВСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 80

имени Героя Советского Союза Д.Л.Калараша

354200 г.Сочи, п.Лазаревское, ул.Калараш, 99    тел.факс 270-47-31, т.270-47-32,

e-mail: school_80@edu.sochi.ru
ПРИКАЗ
          «____»____. 2015 г.                                                             №______

Об организации внеурочной деятельности в 5-х классах в условиях введения
ФГОС ООО в  МОУ СОШ №80 в 2015-2016 учебном году.
В    соответствии с Федеральным законом РФ  от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ                            "Об образовании в Российской Федерации»,  приказом Министерства образования  и  науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении  и  введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального,  общего образования»,    письма Министерства образования и науки от 12 мая 2011 г. N 03-296                         "Об организации внеурочной деятельности при введении федерального государственного образовательного стандарта общего образования", с целью создания  эффективных условий для воспитания и социализации обучающихся 5-х классов в условиях введения федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования (ФГОС ООО), на основании заявления обучающихся и их родителей (законных представителей),
приказываю.

1. Организовать  в МОУ СОШ №80 внеурочную деятельность по направлениям развития личности: духовно-нравственное, социальное, общекультурное, спортивно-оздоровительное, общеинтеллектуальное.
2. Утвердить таблицу-сетку часов плана  внеурочной деятельности  МОУ СОШ №80  для 5-х классов, реализующих федеральный государственный образовательный стандарт

основного общего образовании в 2015-2016 учебный год. (Приложение №1).
3. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности МОУ СОШ №80 для 5-х классов, реализующих  ФГОС ООО в 2015-2016 учебном году. (Приложение №2).

4. Назначить заместителя директора по УМР Аветисян Д.А., заместителя директора по УВР Языкову А.В., и заместителя директора по ВР Овсянникову Н.В.  ответственными за организацию и проведение внеурочной деятельности в МОУ СОШ №80 в 2015-2016 учебном году каждый в своей зоне.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МОУ СОШ №80                                                Т.Ю. Пасынок
С приказом ознакомлены:

\__________________\Аветисян Д.А.

\__________________\Овсянникова Н.В.

\__________________\Языкова А.В.

                                                                                Приложение №1
                                                                   к приказу от________ 2015 г. №______